



Studieresa till koncentrationslägren i Ravensbrück och Sachsenhausen



För att förstärka arbetet för tolerans och respekt genomför vi denna resa. Med utgångspunkt från historiska händelser och förebyggande aktiviteter motverkar vi rasism och främlingsfientlighet.

Beskrivning av resan

Dag 1 Resa Älmhult – Ravensbrück

8.00 Avresa från Älmhult, via Öresundsbron, Danmark, Gedser-Rostock
Lunchpaket med från skolan
13.00 Gedser-Rostock (1 timme 45 minuter)
18.00 Incheckning på vandrarhemmet i Ravensbrück
19:00 Middag

Dag 2 Sachsenhausen och Berlin

Frukost
7.45 Avfärd till koncentrationslägret i Sachsenhausen
9.15 Besök på lägret med svensktalande guide i ca. 3 h.
Lunch
Ca. en timmes bussresa till Berlin – stadsrundtur med buss och guidning samt viss egen tid i Berlin för att sedan äta middag.

Dag 3 Ravensbrück och hemresa

Frukost, packning och utcheckning
9.30 Besök i Ravensbrück med engelsktalande guide
11:30 Lunch på vandrarhemmet
12:30 Avfärd mot Rostock
15:00 Färja till Rostock-Gedser (1 timme 45 minuter)
21:30 Beräknas vara tillbaka i Älmhult

När reser vi?

Resan kommer att göras veckorna 38, 42 och 43. De elever som inte har möjlighet att följa med kommer att ha undervisning som vanligt. Två klasser åker tillsammans på varje resa, skolan återkommer senare med vilka klasser som åker på respektive datum.

V. 38 måndag-onsdag 14–16 september

v. 42 onsdag-fredag 14–16 oktober

v. 43 måndag-onsdag 19–21 oktober

Boende

Vi kommer att bo på Jugendherberge Ravensbrück som ligger i anslutning till kvinnolägret i Ravensbrück. Eleverna delas upp så pojkar och flickor bor var för sig i flerbäddsrum. Det ingår sängkläder men man behöver ta med sig egen handduk.

Jugendherberge Ravensbrück – Int. Jugenbegegnungsstätte
Straße der Nationen 3 in 16798 Fürstenberg/Havel
Tel +49 33093 60590
E-post: jh-ravensbrueck@jugendherberge.de

Mat

Alla måltider ingår, vi kommer att äta frukost på vandrarhemmet, första dagen har vi med oss lunchpaket från skolan, middagar på kvällarna är beställt på vandrarhemmet eller i Berlin och vi äter gemensam lunch. På hemresan kommer vi att stanna för att äta. Meddela mentor om du ska ha specialkost.

Kostnader och fickpengar

Resan är kostnadsfri, resa, boende, mat och inträden ingår självklart. För den som vill ha med sig fickpengar är det Euro som gäller i Tyskland.

Förhållningsregler

Det här är en studieresa och är skoltid därför gäller samma regler som i skolan. Naturligtvis är hela resan drog- och tobaksfri för elever och vuxna.

Den här resan ska bli en bra upplevelse, tänk på att bussen, vandrarhemmet och besöksplatserna har sina regler och vi är gäster.

Vuxna på resan

Vi beräknar att vara cirka fyra till fem skolpersonal med på varje resa.

Kontaktpersoner

Om ni har frågor om resan så kan ni kontakta mentor Elin Nilsson 072 966 62 59 eller mentor Marie Gustafsson 072 966 44 56. Om ni har frågor hur det tidigare fungerat under Tysklandsresorna så går det även bra att maila Ingemar Wiloboken, ingemar.wiloboken@almhult.se eller Cecilia Engqvist cecilia.engqvist@almhult.se

Packlista – vad behöver du?

- Handduk
- Hygienartiklar
- Ombyte
- Varm jacka och sköna skor att gå i

- Pass och EU-kortet (se information längre fram i häftet)
- Fickpengar

Telefon och kontakt

Tänk på att ringa och surfa på sin mobil utomlands är oftast mycket mer kostsamt än att använda den på hemmaplan. På Jugendherberge Ravensbrück kommer det att finnas möjlighet att koppla upp sig på Wi-fi.

Mentorerna kommer att ha med sig sina arbetstelefoner på resan och nummer till dessa hittar ni i detta resehäfte samt i Linnéhäftet.

Pass

Enligt EU-upplysningen ska man kunna identifiera sig när man reser i Europa och därmed bör alla ha pass eller Id. **Tillsammans med anmälan måste du lämna in en kopia av ditt pass.**

Pass inom EU?

Behöver jag ta med mitt pass när jag reser inom EU?

Du ska i allmänhet ha med dig pass eller ett nationellt id-kort när du reser till ett annat EU-land eller till ett land inom Schengenområdet. Det behöver du för att kunna legitimera dig och visa på ditt medborgarskap. Undantaget är om du reser till de andra nordiska länderna.

Källa: www.eu-upplysningen.se

OBS! Dessa regler förändras över tid. Pass är alltid den säkraste id-handlingen.

Pass ansöker man om hos polismyndigheten. Du kan ansöka om pass här i Älmhult. Tänk på att vara ute i god tid.

Ansök

Pass och nationellt id-kort för barn och ungdomar

Personer under 18 år, som inte är myndiga, måste ha ett skriftligt medgivande från samtliga vårdnadshavare vid ansökan om pass och nationellt id-kort. Alla som ansöker om pass, även barn och ungdomar, måste personligen komma till passexpeditionen.

Barn och ungdomar under 18 år måste ha minst en vårdnadshavare med sig vid ansökningstillfället. Vårdnadshavaren ska kunna visa godkänd svensk legitimation.

Kontakta passexpeditionen i förväg om den andra vårdnadshavaren inte vistas i Sverige och det är svårt att få fram ett medgivande.

Skriftligt medgivande för pass och nationellt id-kort

För barn och ungdomar under 18 år krävs alltid skriftligt medgivande från samtliga vårdnadshavare vid ansökan om pass och nationellt id-kort. Det ska bifogas även om barnet har ett giltigt pass och nationellt id-kort. Vårdnadshavares namnteckning ska bevitnas, med namnteckning, namnförtydligande, adress och telefonnummer, av myndig person, dock ej den andre vårdnadshavaren.

Blankett för vårdnadshavares medgivande finns på webbplatsen eller på närmaste polisstation. En motsvarande blankett finns även tillgänglig på passexpeditionen. Medgivandet ska dateras och får inte vara äldre än en månad.

Namnteckningen av närvarande vårdnadshavare bevitnar passhandläggaren. Passpersonalen bevitnar namnteckningarna av båda vårdnadshavarna på plats, om giltig svensk legitimation kan uppvisas.

Kostnad: Pass 350 kr

Mer info hittar du på www.polisen.se

EU-kortet – intyg från försäkringskassan

Det är bra att ha med sig EU-kortet (blå kortet) om du skulle bli sjuk eller skadad på resan. Kortet är ett sjukförsäkringsintyg och beställs kostnadsfritt hos försäkringskassan.

Med EU-kortet kan du få ersättning för nödvändig vård om du blir sjuk eller råkar ut för en olycka när du reser inom EU/EES och Schweiz. Visa upp kortet tillsammans med din ID-handling för läkare och vårdpersonal.

EU-kortet ger dig rätt till nödvändig vård* vid sjukhus och läkarmottagningar som är anslutna till landets allmänna sjukvårdssystem. Du betalar de patientavgifter som landets egna invånare betalar. I vissa länder måste du först betala hela vårdkostnaden själv och sedan begära ersättning hos landets motsvarighet till Försäkringskassan.

EU-kortet beställs på www.forsakringskassan.se

Vi kommer att göra beställningen på lektionstid. Du behöver kunna hela ditt personnummer.

Försäkring

Kommunens olycksfallsförsäkring gäller under resan, kolla gärna upp din hemförsäkring.

Olycksfallsförsäkring

Älmhults kommun har tecknat en kollektiv olycksfallsförsäkring för barn och ungdomar boende i Älmhults kommun. Försäkringen gäller dygnet runt utan självrisk för dem som är folkbokförda i Älmhult. För elever som är folkbokförda i annan kommun gäller försäkringen endast under skoltid samt under tiden till och från skolan. Försäkringen omfattar läke-, rese-, samt tandskadekostnader som uppstår i samband med en ersättningsbar olycksfallsskada. Vidare omfattar försäkringen medicinsk invaliditet och dödsfallsersättning. Sjukförsäkring ingår ej.

Kommunen uppmanar föräldrar att kontakta sitt försäkringsbolag för att, om möjligt, teckna individuell barnförsäkring som även omfattar momentet invaliditet p.g.a. av sjukdom.

Mer information finns på kommunens hemsida www.almhult.se



**Anmälningsblankett till Linnéskolans studieresa för åk 9 till
Ravensbrück/Sachsenhausen HT 2020**

- Ja tack, jag kommer att åka med och min/mina vårdnadshavare har tagit del av informationen.
- Nej tack, jag kommer inte att resa och läser enligt schemat som jag får.

Elev:

Namn	
Adress	
Telefon (hem)	
Mobiltelefon	
Personnummer	

Vårdnadshavare:

Namn	
Adress	
Telefon (hem)	
Mobiltelefon	

Namn	
Adress	
Telefon (hem)	
Mobiltelefon	

Andra kontaktpersoner:

Namn/relation	
Telefon	
Namn/relation	
Telefon	

Hälsa – om du har allergi, medicinerar eller något övrigt, personal bör känna till om din hälsa

Kända allergier	
Ev medicinering	
Övrigt/Specialkost	

VÄND OCH SKRIV UNDER

Elev och vårdnadshavare har tagit del av informationen i resehäftet och är införstådda med resans regler.

Elevens namnteckning_____

Vårdnadshavares namnteckning_____

Vårdnadshavares namnteckning_____

Anmälningblanketten lämnas till mentor **senast tisdag 26 maj 2020**, oavsett om du ska resa med eller ej.
Bifoga också en kopia av fotosidan i ditt pass.